
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA  

 

 
 

 – VIA MADONNA ALTA 126, 06128 PERUGIA, TEL. 075 5014411-400, FAX  075 5014420 –  

 
PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

 

BANDO DI SELEZIONE N. IRPI 007 2016 CS del 12 febbraio 2016 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO 
PROFESSIONALIZZANTE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI 
RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA “RAMSES - 
ANALISI MULTISENSORIALE PER LA PREVISIONE E 
GEOLOCALIZZAZIONE DI EVENTI PRECIPITATIVI INTENSI IN 
CALABRIA FINALIZZATA ALLA PREVENZIONE E MITIGAZIONE DEL 
RISCHIO LUNGO LA RETE FERROVIARIA DELLA DIREZIONE 
TERRITORIALE DI REGGIO CALABRIA” 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino 
degli enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 
2007 n. 165”; 

VISTO  il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR 
approvato con provvedimento del Presidente del CNR n. 43 prot. 
AMMCNT-CNR 0036411 del 26 maggio 2015, entrato in vigore il 
1 giugno 2015; 

VISTO  lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente n. 
24 prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 07/04/2015 in vigore dal 
1 maggio 2015; 

VISTO  l’art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 
gennaio 2011; 

VISTO  il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”; 

VISTO  il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca del CNR approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 
successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 
186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 in data 9 marzo 2011, relativo alla 
definizione dell’importo minimo degli assegni di ricerca; 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA  

 

 
 

 – VIA MADONNA ALTA 126, 06128 PERUGIA, TEL. 075 5014411-400, FAX  075 5014420 –  

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione con provvedimento 
del Direttore del CNR IRPI prot. 446 del 07/03/2016; 

VISTI i verbali della Commissione in data 15/03/2016 per la valutazione 
titoli e in data 05/04/2016 per il colloquio; 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 

RITENUTA    la necessità di provvedere, 

 

DISPONE 

 

Art. 1) 

E’ approvata la seguente graduatoria:  

COGNOME E NOME     PUNTEGGIO 

Roberto Nicoletta      88.40/100 

 

Art. 2) 

Viene conferito alla Dott.ssa Nicoletta Roberto un assegno di ricerca 
professionalizzante di collaborazione all’attività di ricerca per la durata di 12 mesi, 
eventualmente rinnovabile, per l’importo lordo di euro 19.367,00 al netto degli 
oneri a carico del CNR da corrispondersi in rate mensili posticipate, sulla tematica 
“Sviluppo e validazione di tecniche di stima della precipitazione e previsioni a 
brevissimo termine (nowcasting) di eventi precipitativi intensi con i radar in doppia 
polarizzazione in banda C e X operanti nel territorio della regione Calabria” da 
usufruirsi presso l’Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima (ISAC) sede 
secondaria di Roma del CNR sotto la responsabilità scientifica del Dott. Luca 
Baldini e dell’Ing.  Gabriele Salvatore. 
 
 
Perugia, 15 aprile 2016 
 

 
 

Dott. Fausto Guzzetti 
DIRETTORE 
CNR IRPI 


		2016-04-15T11:04:12+0200
	Guzzetti Fausto




